
Raadsvoorstel

Agendapunt:  11

Onderwerp
Vereniging Programmaraad Brabant

Datum 
voorstel
30 november 
2011

Datum 
raadsvergadering
1 februari 2011

Bijlagen Ter inzage

Aan de gemeenteraad,

0. Samenvatting
In de Mediawet staat dat gemeenten verplicht zijn een programmaraad in te stellen. 
De gemeente Goirle maakte sinds 1999 onderdeel uit van de Programmaraad Zuid. 
Door de gemeenteraad werd de heer Fr. Kruizinga namens de gemeente Goirle 
benoemd tot lid van deze raad. Plv. lid is de heer J. Koot.
In juni 2010 zijn de zes Brabantse programmaraden gefuseerd tot een Brabantse 
Programmaraad. 
In de gefuseerde raad zit geen Goirlese vertegenwoordiging. 
De benoemingen van de beide Goirlese leden van de inmiddels opgeheven 
Programmaraad Zuid kan, onder dankzegging voor hun werkzaamheden, beeïndigd 
worden.

1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem?
Opheffen Programmaraad Zuid waar de gemeente Goirle aan deelnam.

2. Wat willen we bereiken?
n.v.t.

3. Wat gaan we daarvoor doen?
n.v.t.

4. Wat mag het kosten?
De kosten voor de gemeente Goirle voor de Vereniging Programmaraad Brabant 
bedragen voor 2010 
€ 287,07. De bijdrage voor 2011 is daar waarschijnlijk aan gelijk. 

Ambtelijke bijstand: M. Tromp

 
1



Agendapunt:  11

5. Communicatie en participatie / inspraak
n.v.t.

6. Vervolgtraject besluitvorming
n.v.t.

7. Fatale beslisdatum
n.v.t.

8. Voorstel
1. Kennis te nemen van de nieuwe programmaraad, de Vereniging Programmaraad 
Brabant
2. De benoeming van de heren Fr. Kruizinga en J Koot, onder dankzegging voor hun 
werkzaamheden, beëindigen

Burgemeester en wethouders van Goirle,
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester
Ing. J.M. Tromp, secretaris 

2



Agendapunt:  11

 

De raad van de gemeente Goirle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30-11-2010;

gelezen het advies van de commissie Algemene Zaken d.d. 13-01-2011;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van de nieuwe programmaraad, de Vereniging Programmaraad 
Brabant
2. De benoeming van de heren Fr. Kruizinga en J Koot, onder dankzegging voor hun 
werkzaamheden, beëindigen

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 01-02-
2011.

, de voorzitter

, de griffier

3


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
		, de voorzitter


